
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 181 DEL 25-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 25-02-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto spray e staffa per il Servizio Polizia
Municipale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015 e il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari” da allegarsi al Bilancio di previsione 2013 che includeva la vendita
dell’immobile e dell’area circostante dove ha attualmente sede l’Archivio della Ceramica
Sestese;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.142 del 26 settembre 2013, di adesione comunale alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs.
118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013 e con decreto del Ministero dell’Economia
e delle Finanze del 15 novembre 2013 è stato inserito della sperimentazione per l’anno 2014;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 12/11/2013 con la quale è stato stabilito
di trasferire la sede dell’Archivio nei locali di proprietà comunale ubicati in via Savonarola,
fino ad alcuni anni fa adibiti a cantiere comunale;

- l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 267/2000 con cui viene stabilito che durante l’esercizio
provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore,
mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi;



CONSIDERATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6,
della Legge 448 del 28.12.2011, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27.12.2002
modificato dal D.L. 143 del 24.06.2003 convertito in Legge .212 del 01.08.2003, non è
presente ed attiva la convenzione per la fornitura di spray marcatori e staffe moto  ma tale
prodotto è presente invece sul Mercato elettronico della PA;

VISTO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012,
che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip
e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”;

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie
merceologiche elencate dal “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

RITENUTO che agli esiti della stima effettuata l’acquisto della fornitura in oggetto possa
essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125,
comma 11), del D. Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto
trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO di ricorrere all’ordine diretto di acquisto delle bombolette spray e della staffa
per moto richiesti dall’Servizio Polizia Municipale;

VISTA la scheda tecnica fornita sul mercato elettronico dalla ditta BERTAZZONI VEICOLI
SPECIALI relativamente a:

n. 1  Staffa sicurezza/piastra e baule posteriore con cover bianca per Honda NC 750;

RITENUTO congruo il prezzo fornito:
n.descrizione netto iva tot.

1
Staffa sicurezza/piastra e baule posteriore con cover bianca per
Honda NC 750 €494,00

€
108,68

€
602,68

VISTE le schede tecniche fornite sul mercato elettronico dalla ditta WUERTH relativamente
a:

n. 48  SPRAY MARCATORE GIALLO 600 ML
n. 48  SPRAY MARCATORE ROSSO 600 ML;

RITENUTO congruo il prezzo fornito:
n.descrizione netto iva Prezzo cad. tot
48SPRAY MARCATORE GIALLO 600 ML €7,90 € 1,738 € 9,638 €462,62
48SPRAY MARCATORE ROSSO 600 ML €7,90 € 1,738 € 9,638 €462,62

€925,25

RITENUTO che l’affidamento della fornitura in oggetto avvenga tramite Mercato
Elettronico della PA ai sensi dell’art. 328, comma 4) lettera a), del DPR 5 ottobre 2010 n. 207
“Regolamento di attuazione del Codice Contratti”;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 41 DEL 25-02-2014 - Reg. Gen. N. 181 DEL 25-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTA la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;o

DATO ATTO che in data 24.02.2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZB20DFEEF6 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D. Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di autorizzare l’affidamento dell’acquisto del materiale citato in premessa alle ditte:1.

€ 602,68 compresa
iva

BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI
00188120349
VIA DELLE BASSE, 6 - 43044 - COLLECCHIO (PR)
Tel: 0521805775, fax 0521332660
info@bertazzonisrl.com

€ 925,25 compresa
iva

WUERTH
00125230219
VIA STAZIONE 51 - 39044 - EGNA/NEUMARKT (BZ)
Tel: 0471828479  fax  0471828158
elena.germiniasi@wuerth.it

di impegnare la somma di € 602,68 compresa iva sul cap. 63510, impegno 2013/4117;2.

di impegnare la somma di € 925,25 compresa iva sul bilancio del corrente esercizio3.
finanziario, cap. 13100/6;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 41 DEL 25-02-2014 - Reg. Gen. N. 181 DEL 25-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



4. di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto del servizio in oggetto sul
MePa e più specificatamente stipula di contratto on line con firma digitale sul portale
www.acquistinretepa.it;

5.   di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile7.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D. Lgs. n. 338.
del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 25-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 41 DEL 25-02-2014 - Reg. Gen. N. 181 DEL 25-02-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto spray e staffa per il Servizio Polizia
Municipale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4117/2

Impegno di spesa per acquisto staffa per baule
posteriore per Honda della polizia muncipale -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 63510     COD. 2.03.01.05
Acquisizione beni materiali polizia municipale: mezzi di
trasporto

27/02/2014 602,68

Impegno
2014 / 1180

Impegno di spesa per acquisto spray marcatore giallo e
rosso per P.M. - Operazione: Inserimento

PEG: 13100/6     COD. 1.03.01.02
Altri beni di consumo

27/02/2014 925,25

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 925,25
Totale Sub Impegnato 602,68
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 41 DEL 25-02-2014 - Reg. Gen. N. 181 DEL 25-02-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


